

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2013-12-20

HSN 1310-1164

Handläggare:
Marie Hellström

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2014-01-13, P 3

Förslag att enligt lagen om valfrihetssystem godkänna ansökan inom vårdval förlossning

Ärendebeskrivning

Ärendet innehåller förslag att enligt lagen om valfrihetssystem, LOV (2008:962), godkänna ansökan från Barnbördshuset i Praktikertjänst AB gällande vårdval förlossning.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande, 2013-12-20

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att godkänna ansökan från Barnbördshuset i Praktikertjänst AB gällande vårdval förlossning enligt nedanstående beskrivning

att omedelbart justera beslutet

Förvaltningens motivering till förslaget

Barnbördshuset i Praktikertjänst AB, organisationsnummer 556114-1871, har inlämnat ansökan om att bli godkända för att bedriva förlossningsverksamhet på adressen Sophiahemmet, Valhallavägen 91. Deras ansökan avser förlossningsverksamhet från och med graviditetsvecka 32+0, det vill säga så väl basuppdrag som tilläggsuppdrag. Enligt ansökan planeras start av verksamheten den 17 februari 2014 för förlossningsmottagning och den 3 mars 2014 för förlossningsverksamhet. Vårdgivaren är väl förtrogen med förlossningsvården i Stockholms läns landsting genom att Praktikertjänst AB samägt med Danderyds sjukhus AB sedan 2001 bedrivit förlossningsverksamhet inom BB Stockholm AB.

Förvaltningen föreslår att Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner ansökan för Barnbördshuset i Praktikertjänst AB avseende att starta förlossningsverksamhet för ett basuppdrag. Uppdraget avser

förlossningsverksamhet från och med graviditetsvecka 37+0 undantaget kvinnor med förhöjd risk. Om Barnbördshuset i Praktikertjänst AB vill utöka sitt uppdrag krävs att de inkommer med en ny ansökan och ett nytt beslut måste tas av Hälsa- och sjukvårdsnämnden.

Om Hälsa- och sjukvårdsnämndens beslutar enligt förvaltningens förslag kommer förvaltningen att utan dröjsmål teckna avtal med Barnbördshuset i Praktikertjänst AB.

Barnbördshuset i Praktikertjänst AB har avseende ekonomisk stabilitet bedömts uppfylla erforderliga krav enligt förfrågningsunderlaget. Enligt insänd inventeringslista, som bifogats ansökan, uppfyller lokalen också kraven på fysisk tillgänglighet. Lokalen kommer i enlighet med uppställda rutiner, samt ur vårdhygienisk aspekt, att inspekteras innan driftstart. Barnbördshuset i Praktikertjänst AB har upprättat de skriftliga samverkanöverenskommelser med leverantörer avseende intensivvård och anestesi samt slutna neonatalvård som är landstingets krav för att bli godkända att teckna avtal om förlossningsverksamhet.

Barnbördshuset i Praktikertjänst AB och Karolinska Universitetssjukhuset (K) respektive Södersjukhuset AB (SÖS) har upprättat tre samverkansöverenskommelser. En samverkansöverenskommelse avser högspecialiserad obstetrik och intensivvård (K). Den andra samverkansöverenskommelsen avser högspecialiserad neonatalvård och akuta neonatala transporter (K). Den tredje samverkansöverenskommelsen avser neonatalvård (SÖS). I samverkansöverenskommelserna garanterar Barnbördshuset i Praktikertjänst AB att de vid varje tillfälle disponerar resurser motsvarande akutsjukhusets resurser för operation, anestesi och intensivvård dygnet runt. I övrigt reglerar samverkansöverenskommelserna främst samarbetsformer så som till exempel var parts åtagande, patientansvar, de personella och medicintekniska resurser samt de rutiner som krävs i vårdkedjan mellan två olika vårdnivåer. I samverkansöverenskommelserna regleras också kompetensöverföring samt introduktion och utbildning av personal i den reguljära verksamheten.

För förvaltningen har det varit en komplex bedömning med många delkomponenter för att säkerställa att hög kvalitet och patientsäkerhet ska kunna tillgodoses. Förvaltningen har i sin helhetsbedömning även efterfrågat synpunkter från relevanta nationella föreningars sakkunskap avseende vart delområde; obstetrik, intensivvård och anestesi samt neonatalvård.

Genom att godkänna endast basuppdraget och undanta kvinnor med förhöjd risk samt genom samverkan med Karolinska Universitetssjukhuset och Södersjukhuset AB är det förvaltningens bedömning att Barnbördshuset i Praktikertjänst AB har förutsättningar att etablera en organisation som krävs för en förlossningsverksamhet med god kvalitet och säkerhet.

Förvaltningen kommer att nogsamt och löpande följa samt utvärdera verksamhetens utveckling för att försäkra sig om att den håller en hög och jämn kvalitet. Eftersom verksamheten inte är i drift är det extra viktigt att löpande följa och värdera säkerhet och kvalitet i den föreslagna organisationen. Den täta uppföljningen, utöver det som stipuleras i vårdavtalet, kommer till exempel att ske i form av en specifik uppföljningsplan för att följa vårddata, kvalitet, avvikelserapportering, följsamhet till samverkansöverenskommelserna och inspektioner på plats. Granskning kommer också att ske genom ett forskningsprojekt i samarbete med Karolinska Institutet. På förvaltningen kommer en multidisciplinär expertgrupp att svara för uppföljning och av kvalitet och patientsäkerhet.

Förvaltningen genomför sedvanligt, senast två veckor före driftstart, en uppföljning av om vårdgivaren är färdig och förberedd att utföra åtagandet. Vid den uppföljningen bedöms om vårdgivaren vidtagit alla åtgärder som behövs för att uppdraget ska kunna bedrivas enligt avtal. Förvaltningen äger ensidig rätt att besluta om senare driftstart eller säga upp avtalet till förtida upphörande om förvaltningen gör bedömningen att vårdgivaren saknar förutsättningar för att utföra åtagandet.

Ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser av bifall till förslag om att godkänna en ny vårdgivare rymms inom ekonomiska ramar.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Förvaltningen har efter prövningen bedömt att med den föreslagna lösningen avseende basuppdraget ges förutsättningar att fullgöra uppdraget i enlighet med de krav i vårdavtalet som ställs på patientsäker vård.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Bifall till förslag om att godkänna en ny vårdgivare innebär oförändrade konsekvenser för jämställd och jämlik vård. All statistik för uppföljning ska redovisas uppdelad på ålder och geografiskt område.

Miljökonsekvenser

Bifall till förslag om att godkänna en ny vårdgivare innebär ringa påverkan på miljön. I takt med att antal förlossningar inom länet ökar kommer utsläpp av lustgas till omgivningsluften att öka. Vårdgivaren ska eliminera lustgasläckage och bedöms i övrigt ha förutsättningar att minska sin miljöpåverkan samt att medverka till att Stockholms läns landstings miljömål uppnås genom de specifika kraven i vårdavtalet.

Catarina Andersson Forsman
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Leif Karnström
Avdelningschef